in duplo ut die septima festaret. Exo. 16.
Vñ inter p̄cepta decalogi reddē rō solū d
obseruatiā sabbati. Exo. 20. Propterea iu-
dei tanta diligētia obseruabāt sabbatum
ut ea die nollet se defendē ab ipugnātib⁹.
i. Mach. 2. ca. ¶ 2. dieb⁹ festiuis debet de-
linquētes maxie uideari p̄ pctis. Nā col-
ligēs ligna fuit lapidatus a p̄lo iussu dñi.
q̄ violauerat sabbatū. M̄eri. 1. 5. Arguit
i. De mas calcātes torcularia et portates o-
nera die sabbati. M̄emie. 4. ¶ 3. dieb⁹ fe-
stius debet credētes p̄dicari vba veritatē.
10 p̄ceptū de obseruatiā sabbati frequēter
repetit. Exo. 20. Machanoz volentē pla-
n die sabbati iudei instruxerūt obseruare
sabbatū. 2. Mach. 5. Ob hanc cām dixit
p̄ter ap̄s iudeis. Ignorātes voces p̄phe-
taꝝ que p̄ oē sabbatū legunt. Act. 13. ¶ 4.
diebus festiuis debet oēs gentes occupari
reb⁹ sc̄itatis. Quia plura bona vñ hō facit
his dieb⁹ q̄ alijs. Nā die sabbati offerēbā-
tur duo agni alij vñ dieb⁹ vñ t̄m̄. Nā-
ri. 20. Popul⁹ isrl̄ vidēs q̄ hostes eos sab-
bato ipugnaret. melius cogitauerūt se de-
fendē. p̄ Mach. 2. ut oñdat q̄ i festis ma-
gis resistendū ē tēratōibus. et nō debent
iplicari curis secularib⁹ neq̄ laicijs car-
nalibus ne in eternū cruciemur. ¶
¶ Tertio declarat eadē p̄clo testimonio
legi Prophetalis et hoc q̄drupliciter.
p̄ Ma. 23. dicit. Bñs vir q̄ facit h̄ filij ho-
minis q̄ a p̄bēdet istud custodiēs sabbatū
ne polluat illud. custodiēs manus suas
ne faciat oē malū. Hille. Propterea de pol-
luentib⁹ festiuitates dicit vñs Ma. p̄. De of-
feratis ultra sacrificiū frustra. icensū ab-
hominatio ē mihi. Neomeniā et sabbatū et
festiuitates alias nō ferā. Iniq̄ sūt cet⁹ vñ
kalendas vrb̄ et solēnitates vrb̄ odiuit
aīa mea. facta sūt mihi molesta. laboraui
sustinēs. Hille. ¶ 2. Jere. 17. dicit. Dec dicit
vñs. Custodiēte aīas vrb̄ et nolite portare
pōdera i die sabbati. nec i feratis p̄portat
isrl̄. et nolite eicere onera de domib⁹ vrb̄ i
die sabbati. et oē opus nō faciētis. Scifica-
te die sabbati sicut p̄cepti patribus vestr̄.
Et nō audierūt et nō inclinauerūt aurē suā
sed idurauerūt cernicē suā ne audirēt me
et ne accipēt disciplinā. Et erit. Si audie-
ritis die vñs. ut nō inferatis onera p̄por-
tas ciuitatis hui⁹ in die sabbati. et si scifica-
ueritis die sabbati ne faciētis i eo oē opus

habitabit ciuitas h̄ in sempiternū. Si autē
nō audieritis me ut scificetis die sabbati.
et ne portetis onus. et ne inferatis p̄ portas
isrl̄ in die sabbati. succendā ignē in portis
eis. et deuorabit domos isrl̄. et nō extinguet
Hille. ¶ 3. Ezechiel. 20. ca. dicit. Ego domi-
nus deus vrb̄. Sabbata mea dixi eis ut esset
signū iter me et eos et scirent q̄ ego sū vñs
scificans eos. et irritauerūt me dom⁹ isrl̄ in
deserto. In p̄ceptis meis nō ambulauerūt. et
iudicia mea piecerūt. q̄ faciēs hō uiuet in
eis. et sabbata mea violauerūt vehemēter
Audite vrb̄ dñi. H̄ dicit vñs deus. Ecce ego
succendā i te ignē et cōburā i te oē lignum
Nō extinguet flāma succēsiōnis. et p̄buret
in ea oīs facies. Hille. ¶ 4. Amos. 5. dicit.
Hec dicit vñs domui iuda et domui isrl̄. Odi
et pieci festiuitates vrb̄. et nō capiā odorē
cetū vrb̄. q̄ si attuleritis mihi holocau-
stomata et munera vrb̄ nō suscipiā et vota
pinguiū vrb̄ nō respiciā. Et 8. ca. dicit. et cō-
uertā festiuitates vrb̄ in luctū et oīa can-
tica vrb̄ in plantū. et ponā eā q̄si luctum
vrb̄ in planctu. et ponā eā q̄si luctum
vrb̄ in luctum. et nouissima eius q̄si die iamaꝝ.
hec ille. Sic ḡ patet. ¶
¶ Quarto declarat eadē p̄clo testimonio
legi Diuinalis. et h̄ q̄drupl. ¶ 1. p̄ q̄ si
amic⁹ dedit tibi sex denarios. et retinuit
set sibi septimū quē ad nutū voluisset sibi
reddi. si nō redderes sed ab eo auferres. eēt
turpe furtū et ingratitudo maxia in q̄ cām
datoꝝ posset h̄ donū reuocare. Nā p̄ igrā-
tudinē donatiōes reuocant. Vñ. C. de re-
uocandis donatiōibus. l. vltia. vñ sic. Ge-
neraliter. sanctim⁹ oēs donatiōes lege con-
fectas firmas illibata s̄q̄ manere. si nō do-
natiōis acceptoz ingrat⁹ circa donatoꝝ rem
extiterit aut inueniat. ita ut uel q̄sdā cōue-
tiōes donatiōis acceptoz spopoderit mihi
me implere voluerit. Hibi. Sic de sex dies
nō h̄ cessit ad opandū ad utilitatē nostrā
et septimū diē sibi reseruauit ad h̄ ut ei ser-
uiat. quē si ab eo auferimus. uel corpali ter
laborādo uel mortali peccādo. iuste reuo-
cat dies nobis cessos ad laborandū p̄ no-
bis mittēdo totalē indisponē aeris ut tūc
laborare nō possim⁹. et sic p̄ vno die centū
p̄dū. Quia q̄ in vno delinqt fact⁹ ē oīz
reus. Jacobi. 2. ca. ¶ 2. q̄ si q̄s velit soluē
ptē pensionis sue et non totā. tūc totū qd
tenet auferat ab eo. Nā solutio ptis non p̄-
stat liberationē. ut. C. de subtractōe p̄gr